
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 113 муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 

От 19.01.2023г.                                                                      № 26                                                                          

«О комплексе профилактических  

мероприятий по усилению пожарной  

безопасности в МДОБУ №113» 

         

 

       В целях усиления контроля за обеспечением пожарной безопасности МДОБУ детский сад 

детский сад комбинированного вида № 113 муниципального образования городской округ город-

курорт Сочи Краснодарского края, предотвращения пожаров, обеспечения необходимых условий 

укрепления пожарной, электротехнической безопасности, повышения эффективности 

использования бюджетных средств 

                                          Приказываю: 

1.Назначить ответственной за пожарную безопасность заведующего хозяйством Студенкину Анну 

Константиновну и возложить персональную ответственность за обеспечение пожарной 

безопасности в МДОБУ № 113 г. Сочи                       

                                      Отв. Студенкина А.К. 

2.Принять меры по обеспечению пожарной безопасности в МДОБУ детский сад комбинированного 

вида № 113 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, 

уделить особое внимание соответствию путей эвакуации из здания, требованиям пожарной 

безопасности, постоянно. 

Отв. Студенкина А.К. 

4.Усилить контроль за пропускным режимом в МДОБУ № 113 осуществлять регистрацию входа 

посторонних лиц в журнале посетителей, ежедневно 

Отв. охранники 

5. Провести:  

 Провести тренировочные занятия(эвакуацию) с воспитанниками и сотрудниками 

учреждения по отработке действий при угрозе возникновения пожарной ситуации, в                    

срок до 20.02.2023г./согласно графика/  

                    отв. Акимова Е.В. Студенкина А.К. 

  Тематические беседы с воспитанниками по вопросам пожарной безопасности,  

               в срок до 20.02.2023г. отв. Воспитатели, Акимова Е.В 

 Конкурсы детского рисунка, беседы и игры с детьми на противопожарную тематику;                                                                          

                            Отв. Акимова Е.В. 

6.Ответственному за пожарную безопасность в МДОБУ № 113 г. Сочи: 

 Провести инвентаризацию складских помещений МДОБУ №113, в срок до 15.02.2023г.; 

отв. Студенкина А.К. 

 Обновить наглядную информацию на стендах, до 15.02.2023г. разместить на стендах 

наглядную агитацию, инструкции, телефоны служб экстренного реагирования;  

отв. Студенкина А.К. 

 Осуществить контроль наличия и проверку состояния первичных средств пожаротушения, 

автоматической системы противопожарной защиты, состояния пожарных кранов 

внутреннего противопожарного водоснабжения, пожарных рукавов, гидранта, электрических 

сетей и оборудования, автоматических систем оповещения о пожарной сигнализации   срок 

ежемесячно                   Отв. Студенкина А.К. 

 Осуществить проверку состояния наружного и внутреннего противопожарного 

водоснабжения, в срок до 15.02.2023г. 

Отв. Студенкина А.К. 

 Организовать систематические осмотры территории МДОБУ по обеспечению на них 

пожароопасной обстановки, в срок постоянно. 



Отв. Студенкина А.К. 

 Принять экстренные меры по незамедлительному освобождению всех запасных 

эвакуационных выходов в срок до 15.02.2023г. 

Отв. Студенкина А.К. 

 Обеспечить дежурный персонал учреждения надежными средствами связи и ручными 

фонарями, постоянно.            Отв. Студенкина А.К. 

 Провести ревизию первичных средств пожаротушения и привести в соответствие с 

требованиями, обеспечить укомплектованность пожарных кранов внутреннего 

противопожарного водопровода пожарными рукавами и вентилями, организовать перекатку 

пожарных рукавов, не реже 1 раза в год. 

Отв. Студенкина А.К. 

 Обеспечить исправность видеонаблюдения, средств связи со службами экстренного 

реагирования                 Отв. Студенкина А.К. 

 Обеспечить размещение достаточного количества противопожарного оборудования и 

инвентаря, наличие индивидуальных средств защиты и оказания первой помощи.                                                                                    

                                Отв. Студенкина А.К. 

 Оградить доступ в производственные, складские, чердачные помещения, проверить  

технически исправное состояние оконных и дверных блоков. 

Отв. Студенкина А.К. 

7.Проводить инструктажи строго по плану 

Отв. Акимова Е.В.., Студенкина А.К. 

8.Осуществлять регулярный контроль и обеспечение проведения замеров изоляции и 

сопротивления электросетей и электрооборудования, по графику. 

Отв. Студенкина А.К. 

9.В случае отсутствия в учреждении руководителя или лица ответственного за пожарную 

безопасность ответственность возложить на старшего воспитателя /дежурного администратора/   

Отв. Акимова Е.В. 

10.Обо всех чрезвычайных ситуациях незамедлительно информировать УОН города Сочи по 

телефонам 264-89-05; 264-33-78           Отв. Студенкина А.К. 

11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

                  Заведующая МДОБУ № 113                                                Н.И. Овчарова 

С приказом ознакомлены: 

     Студенкина А.К. 

     Акимова Е.В. 
 

 


		2023-02-13T11:14:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




